

رۆژی 2003. 11. 9 کۆمیتتهی ئاماده کاری ناوهندی سه ره به خۆیی کوردستان، بۆ هه لسه نگانندی کاره کانی رابردوی خۆی و بۆ تاوتوو کردنی گۆرانکاریه کانی کوردستان و ناوچه که کۆبووه.

کۆبوونهوه روخانی رژیمی به عسی به سه رکه وتنیکی گه وره بۆ کیشهی رهوای گه له که مان لیکدایه وه و ئه وه ده روزه نیوده وه له تیه شی گرنگ نرخاند که به وه هۆیه وه له به رده م پرسی سیاسی و دۆزی کوردستاندا کراوه ته وه. هه ره وه ها جه ختی کرده وه که ده بی هیزه کوردستانی هکان له ئاست ئه رکی داواکراوی قۆناغه که دا رهفتار بکه ن و به گوتاریکی هاوبه شی هاوچه رخانه کیشهی گه له که مان به ره وه سه رکه وتن تاو بده ن.

کۆبوونه وه قامکی خسته سه ر ئه وه نیگه رانی و مه ترسیانه، که به هۆی خۆگنخاندنی لایه نه دهسته لاتداره کان و به کنه خستنه وهی هه ردوو ئیداره که ی باشور، هاتونه ته ئاره وه و راشکاوانه ش هه رپه شه له ده سته که وته کانی راپه رینی 1991 ده که ن به ره وه داها تووی نادیاردا په لکیشی ده که ن.

له سه ر ئاستی ناوخوا، له 7 مانگی رابردوو و له ئاکامی بییایکی دهسته لاتدارانی باشور، کیشهی گه له که مان له جیگه ی خۆیدا گرمۆله کراوه ته وه و هه نگاوی به ره وه پێشه وه ی بۆ هه لسه گه رانه وه ته وه. ته نانته ئه وه هیزه عیراقیانه ی جاران به په رۆشه وه پشتیوانیان له چاره سه ری فیدرالی کوردستان ده کرد، ئه وا ئه مرۆ به خشه یی پاشه کشه ی لیده که ن و پرۆژه ی عیراقی 9 ویلایه تی پێشیار ده که ن، کا ئه مه ش خۆی له خۆیدا گورزیکی کاریگه ره و له په یکه ری دۆزه ره وا که ماندا ده دریت و به ره وه فه رامۆشی و سرینه وه ی ده بات. له م پێوه ندیه دا NSK جاریکی دیکه ش دلسۆزانه بانگ له (PDK) و (PUK) ده کات که چیتر له ژیر بیانوی ره نگا و ره نگدا که مه ترخه می نه که ن و ده ست به جی هه ردوو ئیداره که یه کبخه نه وه و حکومه تیکی یه کگرتوو پیکه یین و به ره وه سه رژه مریکی گشتی و هه لبژاردنیکی نوئ هه نگا و به او یژن.

کۆبوونه وه دوو پاتی کردوو، ویرای ئه وه ی که NSK شیلگی رانه له پینا و سه ره به خۆیی کوردستان و به ریوه بردنی ریفرا ندۆمیکی ئازاددا تیده گۆشین، به لام بۆ چاره سه ری هه نوو که یی پشتیوانی له گه لاله ی فیدرالی که له لایه ن پارله مانی کوردستانه وه بریاری لیداره وه کات، به وه مه رجه ی ئه وه فیدرالی ه سه ر بنه مای نه ته وه یی و جوگرافی بی و شاری (موسل) یش بگریته وه و له ده ستووری هه مه شه یی عیراقیشدا بچه سپیت و مافی قیتۆوشی له بریاره کانی ناوه نددا پاریزرا و بی.

هه ر له م پێوه ندیه دا NSK داوا له کۆمه لانی هه راوی خه لکی کوردستان ده کات که لیداره وه بینه مه یدان و رۆلی میژووی خۆیان کایه بکه ن و چیتیش ریگه نه ده ن هیزی سیاسی له جیاتی ئه وان بیربکاته وه و بریار له داها توویان بدات. بۆ ئه م مه به سته گه ره که بزاقی (به ره و رفراندۆم) به هیزو تۆکه مه تر بکری و شیوازه کانی خه باتی هیمانه و هاوچه رخانه ی جه ماوه ری په ره یان پیدریت و راهه ستاوانه ش ریگه له وه هیزو لایه نانه ش بگرییت که سه ودا و مامه له ی به رژه وه ندخوازی له ته ک دۆزی ره وای گه ل و نیشتمانددا ده که ن.

\* سلاو له ریبوارانی ریگه ی رزگاری و سه ره به خۆیی کوردستان.

\* سلاو له و تیکۆشه رانه ی که له زیندانه کانی داگیرکه راندا چاونه ترسانه رووبه رووی جه لاده کان ده بنه وه.

\* سلاو له پاریزه رانی مافی مرۆف.

\* سه رکه وئ بزاقی ئازادیخوازی گه لانی بنده ست.

2003. 11. 10 کۆمیتتهی ئاماده کاری

ناوهندی سه ره به خۆیی کوردستان

1. پارته ی سه ره به خۆیی کوردستان. PSK

2. حزبی رزگاریی کوردستان. RPK

3. پارته ی کاری سه ره به خۆیی کوردستان. PKSK

4. پارته ی سۆسیالستی کورد (پاسوک) PASOK

5. پارته ی به کیته ی کورد له سوریا. YEKITE